

2 KSIĘGA SAMUELA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
II Księga Samuela	2 Sm	hebrajski	- autorami wg tradycji żydowskiej (Talmud, <i>Baba Batra</i> 14b) Samuel a także Gad i Natan - dzieło szkoły deuteronomistycznej (VII-VI w.) zredagowane ostatecznie w V w.	1010-970
שְׁמוּאֵל ב׳ (BH)				
Liber II Samuelis (Vg)				
ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ Β' (LXX)				
The Second Book of Samuel				
	Treść	Wydarzenia	Struktura	Teologia
	Dzieje króla Dawida	Dawid zostaje królem Judy i Izraela, wojna między domem Saula i domem Dawida, przeniesienie Arki Bożej do Jerozolimy, walki Dawida z sąsiednimi państwami, wątek Batszeby, bunt Absaloma i jego śmierć, spis ludności	I. Król Dawid (1-8) II. Intrygi dotyczące następstwa tronu (9-20) III. Uzupełnienia (21-24)	<i>Zob. 1 Sm</i>
	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
	Dawid, Abner, Joab, Iszabaal, Batszeba, Tamar, Amnon, Absalom, Szeba	<i>Kiedy wypełnią się twoje dni i spocziesz obok swych przodków, wtedy wzbudzę po tobie potomka twójgo, który wyjdzie z twoich wnętrzności, i utwierdzą jego królestwo. On zbuduje dom imieniu memu, a Ja utwierdzą tron jego królestwa na wieki. Ja będę mu ojcem, a on będzie Mi synem (2Sm 7,12-14)</i>	namaszczenie - pokrycie ciała lub przedmiotu oliwą lub maścią a) oznaka luksusu b) sposób nadania władzy c) oznaka poświęcenia czy aprobaty przez Boga namaszczony/pomazaniec - hebr. מָשִׁיחַ (māšîaḥ), stąd „Mesjasz”; gr. χριστός (<i>christos</i>), stąd „Chrystus”	Wg Euzebiusza z Cezarei (<i>Historia ecclesiastica</i> , VII, XXV, 2) i św. Hieronima (<i>Prologus Galeatus</i> , 29n) 1-2Sm i 1-2 Krl stanowiły oryginalnie jedno dzieło ---- Wg LXX i Vg 1-2 Sm to 1-2 Krl, a 1-2 Krl to 3-4 Krl. Tak również Sobór Trydencki odnośnie Kanonu Ksiąg Świętych ---- Podział Księgi Samuela na dwie części zaczęto stosować w wydaniach Biblii hebrajskiej od XVI w.
	Miejsca	«Synu mój, Absalomie! Absalomie, synu mój, synu mój! Kto by dał, bym ja umarł zamiast ciebie? Absalomie, mój synu, mój synu!» (2Sm 19,1) <i>W moim utrapieniu wzywam Pana i wołam do mojego Boga. Usłyszał On głos mój ze swojej świątyni, a krzyk mój dotarł do Jego uszu.</i> (2Sm 22,7)		
	Jerozolima (głównie), Hebron,			